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ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E
SECONDARIA DI PRIMO GRADO
Via Lina Schwarz, 6 21051 ARCISATE (Va) — Tel. 0332/470122- fax 0332/471854 —
codice fiscale: 80018000127
sito internet: www.ics-arcisate.edu.it e-mail: vaic81800e@istruzione.it
posta certificata: vaic81800e@pec.istruzione.it

OGGETTO: APPROVAZIONE RADIAZIONI RESIDUI ATTIVI

Delibera n° 31 relativa all’anno scolastico 2023/2024 p. 7 dell’0.d.G.

Il giorno 14 DICEMBRE 2023 alle ore 18:45 su convocazione del Presidente del Consiglio di
Istituto Lucia Caruso, si e tenuto il Consiglio dell'lstituto Comprensivo Statale di Arcisate, per
discutere il seguente ordine del giorno:

Nome Presente Assente Valore
voto

Fiorentino Walter (Dirigente Scolastico)
Caruso Lucia (Presidente)

Crotti Marco

Comi Alessandro

Pierobon Elena

Gianantonio Marco

Saporiti Federica X
Simeoni Rita
Baratto Lara
Beretta Chiara X
Brancaglione Anna
Ferraresi Francesca
Foccoli Silvia

Fusi Martina
Fontana Raffaella

De Giorgi Elena
Santinon Claudia
TOTALE PRESENTI
TOTALE ASSENTI

XXX [X| X[ X

~{ XXX XXX X XXX XXX | X | X | X | X

== IX[X| [X[X]|X]|X

Il Dirigente Scolastico espone 1’elenco dei residui attivi, con le relative motivazioni, (vedasi
allegato 2) da radiare nel Conto nell’esercizio finanziario 2023.

DELIBERA

11 consiglio approva all’unanimita



Il Dirigente Scolastico
prof. Walter Fiorentino

La segretaria Il Presidente
Sig.ra Baratto Lara Sig.ra Lucia Caruso
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Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E
SECONDARIA DI PRIMO GRADO
via Lina Schwarz, 6 21051 ARCISATE (VA)
Tel 0332 470122 — fax 0332 471854
codice ministeriale: vaic81800e — codice fiscale: 80018000127
sito internet: www.ics-arcisate.edu.it
email; vaic81800e@istruzione.it
email posta certificata: vaic81800e@pec.istruzione.it

Al Consiglio d’Istituto

Oggetto: proposta di radiazione residui attivi inesigibili iscritti nel programma annuale - e.f.
2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto interministeriale n. 129/2018 c.d. “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio
d’Istituto in data 02/02/2023 con delibera n° 25;

VISTA la necessita di determinare correttamente 1’avanzo di amministrazione al
31/12/2023 al fine di procedere alla redazione del programma annuale
dell’esercizio finanziario 2024;

VISTO il modello L relativo all’esercizio finanziario 2023 — elenco residui attivi alla
data odierna;

PRESO ATTO della relazione del DSGA prot. 8131/U del 13/12/2023, da cui si evince che, a
causa degli importi piu bassi degli affidamenti delle forniture e dei servizi in
relazione ai progetti PON FESR avviati negli anni precedenti, & stata
evidenziata I’inesigibilita di una parte dei residui attivi i quali rappresentano le
differenze tra gli importi accertati e gli importi effettivamente rimborsati sulla
base delle rendicontazioni presentate;

PRESO ATTO che, a causa della non attivazione di alcuni moduli relativi a progetti PON FSE
avviati nell’anno precedente e a causa dei minori importi relativi all’area
gestionale legati alle assenze degli alunni, ¢ stata evidenziata I’inesigibilita di
una parte dei residui attivi (cosi come si puo rilevare dalle rispettive
rendicontazioni e certificazioni) i quali rappresentano le differenze tra gli
importi autorizzati e gli importi effettivamente accreditati e riscossi;

PROPONE


http://www.ics-arcisate.edu.it/
mailto:vaic81800e@istruzione.it
mailto:vaic81800e@pec.istruzione.it

la radiazione dei residui attivi indicati nella tabella seguente per un importo totale di € 64.270,55:

ANNO PROV.

NUMERO

DATA

LIV. 1/2/3

DEBITORE - OGGETTO

IMPORTO

2021

62

31/12/2021

2/2/1

Ministero Pubblica Istruzione —
Digital Board: trasformazione
digitale nella didattica e
nell'organizzazione - Avviso
28966/2021

€55,23

2022

17

28/06/2022

212/1

Ministero Pubblica Istruzione —
Edugreen: laboratori di sostenibilita
per il primo ciclo

€48,92

2022

18

28/06/2022

3/6/16

Ministero Pubblica Istruzione —
“Progetti di Socialita,
Apprendimenti e Accoglienza” —
Avviso n. 33956/2022” Oltre 1'aula:
mente e corpo in azione 10.1.1A-
FDRPOC-L0-2022-103

€12.152,31

2022

19

28/06/2022

3/6/16

Ministero Pubblica Istruzione —
“Progetti di Socialita,
Apprendimenti e Accoglienza” —
Avviso n. 33956/2022” Passo dopo
passo: insieme per potenziare lo
studio 10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-131

€26.301,79

2022

39

03/11/2022

2/2/1

Ministero Pubblica Istruzione -
Ambienti didattici innovativi per la
scuola dell’infanzia - Avviso
38007/2022

€25.712,30

La presente proposta sara allegata in copia al Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PROF. WALTER FIORENTINO

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)
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